[fo. 87r]

Item alia carta Warini de Beghley

[fo. 87v]

Sciant presentes et futuri quod ego Warinus filius Roberti, consensu uxoris mee et heredum meorum, dedi, concessi et hac presenti carta confirmavi Roberto filio Godrici de Derley, pro homagio^a suo et servicio, totam terram de Beghley, quam pater suus tenuit, et terram de Fallinge. Tenendam de me et heredibus meis hereditarie et libere et quiete in pascuis et in cunctis^b aysiamentis extra haiam meam. Annuatim inde reddendo dimidiam marcam argenti, medietatem ad Pentecosten et medietatem in festo beati Martini pro omni servicio michi et heredibus meis pertinente, excepta terra predicta^c que ad molendinum meum pertinet et salvo servicio forensi. Hiis testibus etc.

^ahumagio. ^bcuntis. ^cterre predicte.

¹OS ref. SK 270665.

170. Quitclaim in free alms by Susanna and Margery of Beeley daughters of Robert former dean of Beeley to Beauchief abbey of the territory of Beeley and Fallinge. [1200–1230]¹

Quieta clamacio Susanne et Margerie filiarum^a Roberti quondam decani de terra de B.

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Susanna et Margeria de Beghley filie Roberti quondam decani salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos resignasse et quietum clamassem de nobis et heredibus nostris abbati et conventui de Beuchef et successoribus suis totum jus et clamium quod habuimus, vel habere poterimus, in territorio de Beghley et de Fallinge, cum omnibus pertinentiis, libertatibus, communis et aysiamentis dicte terre de Beghley et de Fallinge pertinentibus. Tenendum et habendum in liberam, puram et perpetuam elemosinam. Ita quod nec nos nec heredes nostri, nec aliquis ex parte nostra, aliquod jus vel clamium in dicta terra de [fo. 88r] Beghley et Falling', cum pertinentiis et nativis et eorum sequela

et catallis, decetero vendicare poterimus. In cuius rei testimonium etc.
Hiis testibus etc.

^a*fille.*

¹See 171, n. 1, for the date of this charter.

171. Gift in free alms by Luke of Beeley¹ to Beauchief abbey of the homage and service which Susanna and Margery daughters of Robert the former dean pay for the land which they hold of him in Beeley, together with his body. [1200–1230]

Carta Luce de Beghley² de terra in eadem terra de Beghley²

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Lucas de Beghley salutem in Domino. Noveritis me^a concessisse, dedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beati Thome martiris de Beuchef in liberam, puram et [perpetuam] elemosinam cum corpore meo homagium et servicium cum redditibus, releviis et gardis, et aliis escaetis undecumque provenientibus, que michi facere solebant Susanna et Margeria filie Roberti quondam decani de terra quam tenent de me in villa de Beghley². Ita quod nec ego nec heredes mei decetero in dicta terra cum homagiis, serviciis et aliis proventibus, sicud predictum est, aliquod jus vel clamium nobis vendicare poterimus, sed dicta Susanna et Margeria et heredes sui de dicta terra cum homagiis, redditibus et aliis proventibus, sicud de libera elemosina, abbatis et conventus dicte ecclesie de Beuchef decetero respondeant. Et ego Lucas et heredes mei omnia predicta dicte ecclesie de B. pro salute anime mee et omnium antecessorum et heredum meorum warantizabimus, acquietabimus et defendemus, sicud liberam, puram et perpetuam elemosinam. In cuius rei etc. Hiis testibus etc.

^a*nos* deleted and *me* inserted above.

¹In 172 Luke is identified as the son of Warin of Beeley, thus providing a date of about 1200–1230.

172. Gift in free alms by the same Luke son of Warin of Beeley to Beauchief abbey of all the land called Harewood; of pasture for 40 cows and 2 bulls with their young under the age of 2 years, 10 mares with their young under the

age of 3 years, the oxen of their plough-teams, 80 sheep, 30 pigs, and 40 goats on all the common of Beeley, viz. from the east part of the road which leads from the boundary of Darley called Galeghtres¹ to Harlandford and then up to Wodewardeston² and then through Tres Lauhes to Umberley Brook;³ and of the freedom from fines for escaped animals for all animals beyond the aforesaid boundaries. [1200–1230]⁴

Item alia carta Luce de Beghley⁵

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Lucas filius Warini de Beghley salutem. Noveritis me divine pietatis intuitu et pro salute anime mee et omnium antecessorum et heredum meorum dedisse, concessisse [fo. 88v] et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie sancti^a Thome martiris de Beuchet et canonicis ibidem Deo servientibus totam terram que vocatur Harewode, cum pertinenciis in dominico habendam, scilicet metas quibus nunc clausa habetur et pasturam ad xl vaccas et duos tauros cum exitu duorum annorum et ad decem equas cum exitu trium annorum, et ad boves carucarum suarum, et ad octoginta^b oves, et ad xxx porcos, et ad xl capras per omnem comunam de Beghley undique et ubique ab orientali parte vie que vadit a divisa de Derley que vocatur Galeghtres usque ad Harelundeford et inde usque ad Wodewardeston et sic per tres Lauhes usque in Humburley quantum dominium meum durat, cum libero introitu et exitu et aliis aysiamentis in omnibus rebus, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni exaccione seculari, sequela et demanda. Concessi eciam dictis canonicis liberum eschapium ultra predictos terminos de averiis omnibus capris et ceteris animalibus suis, sicud aliquod eschapium liberius haberi poterit. Et ego Lucas et heredes mei warantizabimus, acquietabimus et defendemus predictis canonicis, secundum formam prescriptam, totam prenominatam terram cum pertinenciis et cum pastura predictarum omnium caprarum, porcorum, equorum et ceterorum animalium ubicunque cubancia et levancia fuerint ab omni demanda et sequela, sicud puram elemosinam, contra omnes homines imperpetuum. Hiis testibus etc.

^asancte with *e* deleted and *i* inserted. ^boctingenta.

¹Cameron, *Place-names of Derbyshire*, I, p. 84, interprets this lost name as Gallow Tree. Such gallows were normally sited at manorial boundaries.

²'Forester's stone' – or derived from a personal name (*ibid.*, II, p. 227). A number of medieval boundary stones survive in the area.

³Tres Lauhes is a lost place-name. A medieval boundary stone survives by the Umberley Brook at SK 289696.

⁴Confirmed in 1316 (Appendix II, no. 29).

173. Gift in free alms by the same Luke of Beeley to Beauchief abbey of an annual rent of $\frac{1}{2}$ mark in his mill of Beeley, together with his body. [1200–1230]¹

Item alia carta eiusdem Luce

[fo. 89r]

Omnibus etc. Lucas de Beghley salutem in Domino. Noverit universitas vestra me divine pietatis intuitu dedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beati Thome martiris de Beuchef et canonicis ibidem Deo servientibus cum corpore meo, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, redditum dimidie marce in molendino meo de Beghley de me et heredibus meis annuatim percipiendum et imperpetuum ad festum sancti Martini. Quod si ego vel heredes mei dictam dimidiad marcam cum alia dimidia marca quam habent in dicto molendino cum corpore Serlonis, fratris mei, sicud in^a carta eius quam habent testatur,¹ predicto termino non solverimus, liceat abbatii et conventui de Beuchef in curia ecclesiastica omni prohibicione regia postposita, sicud de pura elemosina sua, me et heredes meos ad solucionem plenam utriusque dimidie marce compellere. In cuius rei testimonium etc. Hiis testibus etc.

^a sicudi.

¹Confirmed in 1316 (Appendix II, no. 49).

²For Serlo's charter, see **168**.

[THE GREAVES]

174. Gift in free alms by Osbert son of Richard of Hore to Beauchief abbey of $\frac{1}{2}$ bovate with a toft, croft, and meadow in the Greaves¹ in Beeley which John son of Luke of Beeley formerly held, together with his body. [1220–1250]

Carta Osberti filii Ricardi de Hore de terra in Beghley'

Universis Cristi etc. Osbertus filius Ricardi de Hore salutem in Domino. Noverit vestra me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse cum corpore meo pro salute anime mee Deo et ecclesie sancti^a T. martiris de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus unam dimidiad bovatam terre cum tofto, crofto et prato in^b le Grevis in territorio de Beghley' cum omnibus pertinenciis, libertatibus, communis et aysiamentis, [fo. 89v] illam videlicet quam Johannes filius Luce de Beghley quondam

tenuit. Tenendam et habendum sibi et successoribus suis de me et heredibus meis in liberam, puram et perpetuam elemosinam. Et ego prefatus Osbertus et heredes mei totam prefatam terram cum tofto, crofto et prato et omnibus libertatibus, communis et aysiamentis et omnibus aliis pertinenciis dictis canonicis et successoribus suis in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus et defendemus.^c In cuius rei testimonium etc. Hiis testibus etc.

^asancte. ^ben. ^cdefendeus.

¹The Greaves was renamed Beeley Hilltop after William Saville purchased the estate in 1687, although the older name remained in use until the nineteenth century (Cameron, *Place-names of Derbyshire*, I, p. 44).

175. Confirmation by Margery daughter and heir of Luke of Beeley to Beauchief abbey of $\frac{1}{2}$ bovate with a toft, croft, and meadow in the Greaves in Beeley which Osbert son of Richard of Hore, her late husband, gave to them together with his body. [1220-1250]¹

Confirmacio Margerie filie Luce de eadem terra

Omnibus etc. Margeria filia et heres Luce de Beghley' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me, in libera potestate et legitima viduitate mea, concessisse et hoc presenti scripto confirmasse, pro salute anime mee et antecessorum meorum, abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, illam dimidiam bovatam terre cum tofto, crofto et prato in le Grevis et territorio^a de Beghley' cum pertinenciis, communis et aysiamentis, quam Hosbertus filius Ricardi de Hore, quondam maritus meus, eis dedit cum corpore suo. Tenendam et habendum sibi et successoribus suis libere, quiete et integre. Ita quod nec ego nec aliquis pro me vel per me possit imposterum inde aliquod jus vel clamium exigere vel vendicare. In cuius rei etc. Hiis testibus etc.

^aterritorio.

¹Beauchief abbey gave this land to William de le Grevis for an annual rent of 30d in the reign of Henry III or Edward I (British Library, *Wolley Charters*, II, 45; Jeayes, *Derbyshire Charters*, no. 248). The witnesses are Peter de Baumford, Adam de Ronnesley, William de Chatterwrth (Chatsworth), and Peter le Rolund. The seal has gone. On 1 May 1398 Robert, abbot of Beauchief, gave licence to Thomas Gylesonne of le Greves to alienate a messuage and half a bovate of land which he held of the abbot in the Greaves (British Library, *Wolley Charters*, II, 51; Jeayes, *Derbyshire Charters*, no. 257).

[FALLINGE]

176. Grant by Robert the dean of Darley,¹ with the consent of his assigns, to Ralph of Fallinge of a certain toft and croft in Fallinge² which lie between the toft of Uchtrede and the toft of William de Myrie with 4 acres in Fallinge thereunto belonging. Ralph shall render to Robert 12d annually. [1180-1210]

Carta Roberti decani de Derley

[fo. 90r]

Sciant presentes et futuri quod ego Robertus decanus de Derley, consensu et voluntate assignatorum meorum, dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi Rad[ulpho] de Faling' et heredibus suis quoddam toftum et croftum in Fallinng', quod iacet inter toftum Huchcredi et toftum Willelmi de Myrie, cum quatuor acris terre in territorio de Falling' dicto tofto spectantibus. Tenendum et habendum sibi et heredibus suis in feodo^a et hereditate, libere, quiete, pacifice et integre, cum omnibus communis, libertatibus et aysiamentis ad predictum tenementum pertinentibus. Reddendo inde annuatim michi vel assignatis meis xij denarios, scilicet sex denarios ad festum Pent[ecostes] et sex denarios ad festum sancti Martini pro omni servicio seculari et exaccione vel demanda michi vel alicui assignatorum meorum pertinente, salvo forinseco servicio predicto tenemento pertinente et molitura bladi super predictum tenementum crescentis. Et ego dictus^b Robertus et assignati mei warantizabimus predictum tenementum cum pertinencis suis predicto Rad[ulpho] et heredibus suis contra omnes homines. Et ut hec mea donacio, concessio, confirmacio et warrantizacio rata sit, etc.^c

^aet heredibus suis in feodo (bis). ^bdictus predictus. ^c In Holles's *Excerpta* (British Library, Lansdowne MS 207B, fo. 357), the names of witnesses are given: *Dominus Willelmus de Vernun, Dominus Willelmus Bassett testes cartae Roberti decani de Dereleye.* William de Vernun and William Bassett together witnessed 191; the latter also witnessed a grant by Ralph Musard to Beauchief abbey (see 222, n. 4).

¹See 104.

²Fallinge is in the parish of Darley, about three miles across Beeley Moor from Harewood Grange.

177. Quitclaim by Simon son of Ralph of Fallinge to Hugh son of John of Duffield of 1 toft with a croft in the vill and territory of Fallinge with 4 acres thereunto belonging,

viz. that toft which lies between the toft of Uchtrede and the toft of William of Mirie. Hugh, who gave Simon a certain sum of money for this quitclaim, shall render to the chief lord of the fee 12½d annually. [1200–1230]

Quieta clamacio de predicta terra Symonis filii Rad[ulphi] de Fall' Sciant presentes etc. quod ego Symon filius Rad[ulphi] de Fallyng dedi, concessi, vendidi et presenti carta mea quietum clamavi omnino de me et heredibus meis et successoribus Hugoni filio Johannis de Duffeld, pro quadam summa pecunie quam michi premanibus donavit, illud toftum cum crofto in villa et in territorio de Falling, cum quatuor acris terre ad dictum toftum spectantibus, videlicet illud toftum cum crofto adiacente [fo. 9ov] inter toftum Otheredi et toftum Willelmi de Mirie, absque^a ullo retenemento. Habendum et tenendum ipsi Hugoni et heredibus suis vel cui et quando et ubi assignare voluerit quietam de me et heredibus et successoribus meis. Ita quidem quod nec ego Symon nec aliquis alius per me nec ex parte mea aliquod jus vel claminum in predicto tofto cum crofto et cum quatuor acris terre cum omnibus pertinenciis et libertatibus exigere vel vendicare poterimus in perpetuum. Faciendo inde servicium domino capitali illius feodi quod ad eum pertinet pro illo tenemento, scilicet xij denarios et obolum ad duos anni terminos, scilicet sex denarios ad Pent[ecosten] et sex denarios et obolum in festo sancti Martini pro omnibus rebus et demandis, excepto forinseco servicio, sicud carta feofamenti testatur, quam habui de domino Roberto decano de Derley. Et ut hec mea donacio, concessio quietum etc. Hiis testibus etc.

^aabsque.

178. Gift in free alms by Hugh of Duffeld in Fallinge to Beauchief abbey of 4 acres with a toft and croft which he bought from Simon son of Ralph in Fallinge. [1200–1230]

Carta Hugonis Duffeld de eadem terra

Omnibus etc. Hugo de Duffeld in Falling salutem in Domino. Noverit universitas vestra me concessisse, dimisisse et omnino quietum clamasse pro me et heredibus meis imperpetuum domino abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, quatuor acras terre cum tofto et crofto et omnibus aliis pertinenciis suis, quas emi de Symone filio Rad[ulphi] in Fallyng. Ita si quidem quod nec ego nec heredes mei nec aliquis alius

per me vel pro me aliquod jus vel clamium in predictis quatuor acris terre, cum tofto et crofto et omnibus suis pertinenciis, decetero exigere vel vendicare poterimus imposterum. In cuius rei etc. Hiis testibus etc.

[ASHOVER]

179. Gift in free alms by Robert son of Ralph of Reresby¹ to Beauchief abbey of an annual rent of 4s 4d from the land which Roger of Marcham² formerly held in the soke of Ashover. [1260–1300]³

[fo. 91r]

Esshover

Carta Roberti filii Rad[ulphi] de Deresby de quatuor^a solidis et
quatuor denariis in soca de Esshover

Omnibus Cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris Robertus filius Rad[ulphi] de Deresby salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hoc presenti scripto confirmasse abbati et conventui et eorum successoribus de Bello Capite, pro salute anime mee et antecessorum meorum, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, quatuor solidos et quatuor denarios anni redditus percipiendos de terra quam Rogerus de Macham quondam tenuit de me in soca de Esshover ad duos anni terminos, videlicet ad festum sancti Martini in yeme duos solidos et duos denarios et ad festum Pent[ecostes] duos solidos et duos denarios. Tenendum et habendum predictis abbati et conventui et eorum successoribus totum predictum redditum cum wardis, releviis, escaetis, sectis ac omnibus aliis serviis predictis redditui et terre aliquomodo spectantibus, libere, quiete et integre imperpetuum. Ego vero dictus Robertus et heredes mei vel assignati predictis abbatis et conventui et eorum successoribus totum predictum redditum cum pertinenciis, ut predictum est, contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus et ubique^b defendemus.^c In cuius rei etc. Hiis testibus etc.

^a *quatur.* ^b *ubique* with the first *i* deleted. ^c *defendens.*

¹In 1285 Robert de Reresby held the manor of Ashover (Turbutt, *Derbyshire*, II, p. 439); he was recorded at the 1281 Derbyshire eyre (Hopkinson, *Derbyshire Eyre*, pp. 26–27).

²Roger of Marcham and Alreda his wife are commemorated in the Obituary (14 September). Marcham is an early spelling of [East] Markham (Notts) (Watts, *English Place-names*, p. 399).

³Confirmed in 1316 (Appendix II, no. 47).

180. Gift in free alms by Richard Bernes to Beauchief abbey of 2 messuages with 2 tofts in the vill of Ashover which Sybil the weaver and Iseult former wife of Robert the smith held of him and which he had by the gift of Robert of Reresby.¹ [1260–1300]²

[fo. 9iv]

Carta Ricardi Bernes de terre in Asshoyer

Pateat universis me Ricardum Bernes dedisse, concessisse et hoc presenti scripto confirmasse abbatii et conventui de Bello Capite, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, duo messuagia cum duobus toftis in villa de Asshoyer, que Sibilla textrix et Isolda, uxor quondam Roberti fabri, de me tenuerunt, que quidem habui de dono et concessione Roberti de Rerisby. Tenenda et habenda dictis abbatii et conventui in liberam, puram et perpetuam elemosinam cum omnibus pertinenciis suis, libere, quiete, pacifice et integre. Et ego dictus Ricardus et heredes mei predicta duo messuagia cum toftis et aliis pertinenciis suis predictis abbatii et conventui eorum[que] successoribus imperpetuum contra omnes homines warantizabimus, acquietabimus et ubique defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus etc.

¹Either Rearsby (Leics) or Reresby (Lincs).

²Confirmed in 1316 (Appendix II, no. 38).

181. Quitclaim in free alms by Robert of Reresby to Beauchief abbey of an annual rent of 1d from Richard of Bernes¹ for 2 messuages and 2 tofts in the vill of Ashover which Sybil the weaver and Iseult former wife of Robert the smith held of him and for which 2 messuages and tofts he enfeoffed Richard. [1260–1300]

Quieta clamacio Roberti de Rerysby

Universis ad quos presens carta pervenerit Robertus de Rerysby salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et omnino quietum clamasse pro me et heredibus meis abbatii et conventui de Bello Capite, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, unum denarium annui^a redditus, percipiendum de Ricardo de Bernes ad festum Pent[ecostes] pro duabus messuagiis et duabus toftis in villa de Asshoyer, que

Sibilla textrix [fo. 92r] et Ysolda, uxor quondam Roberti fabri, de me tenuerunt, de quibus duobus messuagiis et toftis cum eorum pertinentiis dictum Ricardum feoffavi. Ita quod nec ego dictus Robertus nec heredes mei nec assignati in dictis messuagiis cum toftis et pertinentiis suis aliquod jus vel clamium juris decetero exigere, capere vel aliquomodo reclamare poterimus. Et ego dictus Robertus et heredes mei vel assignati dictum denarium annui redditus cum suis pertinentiis predictis abbati et conventui et eorum successoribus, ut predictum est, contra omnes gentes warantizabimus ad sustentacionem luminis beate Marie Virginis in Bello Capite, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium etc. Hiis testibus etc.